



**مجوز ترامپ به سیا برای اقدام تروریستی در ونزوئلا**

رئیس جمهور ونزوئلا گفت که دولت آمریکا به سازمان جاسوسی خود برای انجام اقدامات تروریستی و مخفیانه در این کشور چراغ سبز داده است. نیکلاس مادورو گفت که دولت آمریکا از سازمان جاسوسی سیا برای انجام عملیات تروریستی در ونزوئلا استفاده می‌کند. وی گفت: «آنها به سیا چراغ سبز نشان داده اند تا توسط عناصر خود عملیات تروریستی و مخفیانه علیه اهداف نفتی، برق، نظامی و انتخاباتی و دیگر اقدامات مخفیانه کنیف را انجام دهند.» رئیس جمهور ونزوئلا جمعه گذشته اعلام کرد که یک جاسوس آمریکایی در این کشور دستگیر شده که پیشتر از تفنگداران دریایی آمریکا در عراق بود. همچنین به دنبال دستگیری این جاسوس در ونزوئلا، دادستان ارشد این کشور گفت که این فرد قصد ایجاد اختلال در شبکه برق و پالایشگاه‌های این کشور را داشت.



## فرادید

## ذره‌بین

■ **کوبا:** رئیس‌جمهور کوبا با لحنی تند در هفتاد و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل تأکید کرد که دولت ترامپ یک رژیم متجاوز و فاسد است که هر کس که مقابل طرح‌های این کشور تسلیم نشود را تهدید و تحریم می‌کند. «هیگوئل دیاز کانل برمودو» رئیس‌جمهور کوبا در سخنرانی مجازی خود در هفتاد و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل به شدت از سیاست‌های ایالات متحده آمریکا انتقاد کرد.

■ **سوریه:**شبه‌نظامیان گرد موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» که تحت حمایت آمریکا قرار دارند، همچنان در حال ارتکاب جرایم در شمال و شمال شرق سوریه هستند.روزنامه فرامنطقه‌ای العربی‌الجدید گزارش داد، این شبه‌نظامیان گرد با شلیک گلوله یک جوان سوری را در شهر رقه واقع در شمال سوریه از پای درآوردند.

■ **چین:** نماینده دائم چین در سازمان ملل با رد اتهامات ترامپ درباره وپروس کرونا تأکید کرد که جهان علاوه بر کرونا با چالش یکجانبه گرایی و رویکردهای قلدربایانه نیز مواجه است. ژانگ جون» نماینده دائم چین در سازمان ملل اتهامات «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا درباره وپروس سیاسی را بی پایه و اساس خواند و تأکید کرد که پکن با «وپروس سیاسی» مخالف است.

■ **جمهوری آذربایجان:** رزمایش تاکتیکی واحدهای توپخانه‌ای و موشکی ارتش جمهوری آذربایجان برگزار شد.

این رزمایش براساس برنامه آمادگی رزمی سال ۲۰۲۰ میلادی وزارت دفاع این کشور با هدف تقویت توان رزمی واحدهای توپخانه‌ای و موشکی، برنامه ریزی امور در شرایط عملیاتی و تقویت رزمی یگان‌ها و هماهنگی واحدهای رزمی با دیگر نیروها برگزار شد.

### نیمچه گزارش

**اعلام حالت فوق‌العاده در لوئیزویل**
همزمان با اوج گیری اعتراض‌های مردمی به ساختار ژادپرست حاکم بزر آمریکا، شهردار لوئیزویل آمریکا به منظور مقابله با اعتراضات احتمالی ضدژادپرستی، در این شهر حالت فوق‌العاده اعلام کرد.

شهردار شهر لوئیزویل در ایالت میسیسیپی آمریکا با اعلام حالت فوق‌العاده در این شهر، دستور بستن ورودی و خروجی‌های این شهر را صادر کرد. اعلام حالت فوق‌العاده در شهر لوئیزویل در آستانه اعلام حکم دادگاه این شهر در ارتباط با قتل برونا تیلور، کارد درمانی سیاهپوست به دست پلیس این شهر برقرار شد. همچنین با توجه به برقراری وضع امنیتی در لوئیزویل اکثر فروشگاه‌های میدان اصلی این شهر تعطیل شدند.

همچنین بنا به اعلام خبرگزاری رویترز، بخش‌های اصلی شهر تعطیل شده و امکان عبور از ایست‌های بازرسی پلیس برای رسیدن به مرکز شهر دشوار است، اگرچه هنوز زمان دقیق برگزاری دادگاه قتل تیلور مشخص نیست، بنا به تصمیم مقامات لوئیزویل مقررات امنیتی در این شهر برقرار شده است. خبر دیگر از آمریکا آنکه دولت آمریکا ، حکم اعدام «ویلیام لیگوری» را که به اتهام قتل، به مرگ محکوم شده بود با تزریق ماده مرگبار اجرا کرد. لگوری، ۵۰ ساله، پس از تزریق یک دوز کشنده از یک سم مرگبار در زندانی در ایالت ایندیانا اعدام شد.

در همین حال در حوزه انتخابات آمریکا نیز نظرسنجی پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در دو ایالت تعیین‌کننده نشان می‌دهد که نامزد حزب دموکرات در یک ایالت از رئیس‌جمهور کنونی این کشور جلوتر بوده و در یک ایالت دیگر مساوی هستند. آندیشکده آمریکایی ریسپانسیبل استیت‌کرافت بر اساس نظرسنجی‌های صورت گرفته در ۱۳ کشور جهان، نوشته میزان نگرش مثبت نسبت به آمریکا و «دونالد ترامپ» در میان نزدیک‌ترین متحدان غربی این کشور به پایین‌ترین سطح خود رسیده است، نتیجه یک نظرسنجی تازه در آمریکا نشان می‌دهد، اکثر آمریکایی‌ها خواهان لغو رای‌گیری الکترال کالج و انتخاب رئیس‌جمهور از طریق کسب اکثریت آرای مستقیم مردم هستند.

### پادداشت

## چرا طرح معلق شد؟

### علی‌تتماج

طی روزهای اخیر مقامات امارات بر این‌ ادعایند که رویکرد آنها به سازش با رژیم صهیونیستی موجب تعلیق طرح الحاق کرانه باختری و دره اردن به سرزمین‌های اشغالی شده است. این ادعا در حالی مطرح شده است که سفیر آمریکا در اراضی اشغالی اعلام کرد تعلیق طرح الحاق کرانه‌باختری به طور موقت به حالت تعلیق درآمده است. دیوید فریدمن در خصوص توافق ننگین

**مراسم تحلیف لوکاشنکو بر گزار شد**

الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس دیروز در کاخ استقلال این کشور در مینسک پایتخت بلاروس مراسم تحلیف ریاست جمهوری را برگزار کرد. در حالی که برخی اعتراض‌های داخلی و مداخلات کشورهای غربی درباره انتخابات ریاست جمهوری اخیر بلاروس ادامه دارد، رسانه دولتی این کشور از مراسم تحلیف جمهوری «لکساندر لوکاشنکو» به عنوان رئیس‌جمهور خبر داد. «پلتا» خبرگزاری دولتی بلاروس گزارش داد، الکساندر لوکاشنکو در کاخ استقلال بلاروس به عنوان رئیس‌جمهور این کشور سوگند خورد و مراسم تحلیف را برگزار کرد. طبق این گزارش، چند صد نفر به مراسم تحلیف الکساندر لوکاشنکو دعوت شده بودند که در بین آنها مقام‌های ارشد کشور شامل اعضای مجلس نمایندگان و «شورای جمهوری» حضور داشتند.



**آلمان به انگلیس هشدار داد**

«میشائیل روت» وزیر امور اروپایی آلمان، از انگلیس خواست تا «لایحه تهیدگریز» این کشور که به گفته او مفاد توافق با این کشور بر سر خروج از اتحادیه اروپا را نقض می‌کند، کنار بگذارد. روت با لحنی صریح‌تر از پیش بار دیگر خطاب به مقامات انگلیسی گفت: دوستان عزیز! لطفاً این بازی را تمام کنید، فرصت دستیابی به توافق تجاری رو به اتمام است، آنچه ما اکنون به آن نیازمندیم رویکردی منطقی و منصفانه برای دور جدید مذاکرات است و ما خود را کاملاً برای آن آماده کرده‌ایم. برلین در حالی از لندن می‌خواهد به «این بازی پایان دهد» که زمان برای رسیدن به توافق میان اتحادیه اروپا و انگلیس بر سر آینده روابط تجاری میان دو طرف بدون حصول پیشرفت‌های محسوس به سر آمده است. سبری شدن است.

# سیاست‌روز

[info@siasatrooz.ir](mailto:info@siasatrooz.ir) | [www.siasatrooz.ir](http://www.siasatrooz.ir) | [@siasatrooz](https://www.instagram.com/siasatrooz) | پنج‌شنبه ۳ مهر ۱۳۹۹ | شماره ۵۴۱۱

### پادداشت

میان امارات و رژیم صهیونیستی اعلام کرد ساختار این توافق با دقت انتخاب شده و توقف طرح الحاق بر مبنای این توافق موقت و به طور کامل لغو نشده‌است. حال این سوال مطرح است که چرا سران امارات ادعای مذکور را مطرح کرده‌اند و رویکرد صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها مبنی بر تعلیق موقت این طرح از چه باب بوده است؟ در باب جرایم ادعایی اماراتی‌ها این امر مطرح است که آنها با این ادعا تلاش کرده‌اند تا سازش با صهیونیست‌ها را اقدامی در چارچوب منافع فلسطینی‌ها عنوان و اقدام خود را توجیه کنند. سازش امارات و بحرین با صهیونیست‌ها موجی از خشم مردمی در درون این کشورها، منطقه و جهان اسلام و فلسطین را به همراه داشته است لذا آنها برای ماهش موج مخالفت‌ها و اعتراضات به این

حربه متوسل شده‌اند. اما در باب جرایمی تعلیق موقت این طرح نیز یک اصل مهم مطرح است و آن نوع رفتار فلسطینی‌ها و جبهه مقاومت منطقه در قبال طرح الحاق است. فلسطینی‌ها از یک سو بر اجرای انتفاضه مسلحانه در سراسر فلسطین تأکید کردند و از سوی دیگر گروه‌های مقاومت منطقه درباره هر گونه اشغالگری به صهیونیست‌ها هشدار داده و تأکید نموده‌اند که پاسخی به آنها خواهند داد. مجموع این اقدامات در حالی صورت است که عملاً رژیم صهیونیستی توان اقدام نظامی علیه فلسطینی‌ها و منطقه را ندارد بویژه اینکه بحران اقتصادی و نیز بحران کرونا به این وضعیت دامن زده است. با توجه به این شرایط صهیونیست‌ها گزینه‌ای جز تعلیق طرح الحاق نداشته‌اند. در اصل می‌توان گفت که اقدام کشورهای غربی مبنی

# آمار جنایت‌های هولناک ائتلاف سعودی علیه غیرنظامیان یمنی منتشر شد

# جهان خون بگرید رواست



و مخالفان جنگ علیه یمن،استفاده از سلاح‌های ممنوعه و بمب‌های خوشه‌ای و ترموباریک (گرمافشاری) در سطح گسترده نیازمند شدن ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار یمنی به کمک در نتیجه جنگ و محاصره و بی سرپناه شدن ۷.۲۷ میلیون نفر دیگر،بیش از ۶۰ درصد یمنی‌ها از گرسنگی در

رنج هستند. ۳۵۰ هزار یمنی از سفر درمانی محرومند که در نتیجه آن ۴۲ هزار بیمار به دلیل بستن فرودگاه صناعه فوت کرده‌اند.افزایش میانگین فقر به ۸۵ درصد و میانگین بیکاری به ۶۵ درصد،محروم شدن ۱.۲ میلیون کارمند از حقوق خود،تخریب ۱۳۳۴ مرکز کشاورزی، ۱۱۶۱۰

**افشای واهی بودن ادعای واشنگتن درباره کمک به امنیت افغانستان**

## نیروهای آمریکایی فقط مسئول حفظ جانشان هستند

۱۹ سال اشغال افغانستان با ادعای کمک به امنیت این کشور در حالی صورت گرفته است که نماینده واشنگتن در امور افغانستان تأکید کرد که بزرگ‌ترین مسئولیت آمریکایی‌ها در افغانستان حفاظت از جان خود است. زلمی خلیل‌زاد، فرستاده ایالات متحده آمریکا در امور صلح افغانستان در نشست کمیته فرعی نظارت و اصلاحات امنیت ملی کنگره آمریکا درباره روند صلح توضیحاتی را ارائه کرد. خلیل‌زاد افزود که آمریکا در هر شرایطی در افغانستان، از منافع خود محافظت خواهد کرد. در حالی آمریکا ۱۹ سال است که اشغال افغانستان را به بهانه کمک به امنیت این کشور اجرا کرده است که این مقام آمریکایی در بخش دیگری از سخنان خود گفت که کشورش اجازه نخواهد داد اوضاع سال ۱۹۹۰ از افغانستان، تکرار شود و خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، به معنای حذف آمریکا نیست؛ اما اکنون بزرگ‌ترین مسئولیت نیروهای آمریکایی در افغانستان، حفاظت از خودشان است.خلیل‌زاد درباره روابط طالبان

با دیگر گروه‌های تروریستی نیز گفت: طالبان گام‌های مثبتی را برداشته و روابط خود را با القاعده، قطع کرده‌است، اما آنها هنوز تا احترام به تعهدات خود فاصله دارندوی در ادامه بار دیگر تأکید کرد که خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان وابسته به این خواهد بود که این گروه تعهدات خود را عملی کنند. خلیل‌زاد خاطر‌نشان کرد که پس از امضای توافقنامه صلح میان آمریکا و طالبان، هیچ حمله‌ای به نیروهای آمریکایی و ائتلاف آن در افغانستان، صورت نگرفته‌است. نماینده آمریکا تصریح کرد که مذاکرات در دوحه در ادارهٔ کامل افغان‌ها است؛ اما تصمیم‌های آنان بر آیندهٔ کمک‌های آمریکا به افغانستان اثرگذار خواهند بود. خلیل‌زاد در حالی از طالبان حمایت کرده است که عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان با اشاره به افزایش خشونت‌ها در این کشور گفت: برخی از زندانیان طالبان که از سوی دولت آزاده شده بودند بار دیگر به میدان جنگ بازگشته‌اند.

## تأکید جریان‌های سیاسی برای اجرای مصوبه پارلمان آمریکایی‌ها باید از عراق خارج شوند

همزمان با اقدامات جدید پارلمان عراق برای اجرای مصوبه پارلمان مبنی بر خروج نیروهای آمریکایی، نخست‌وزیر اسبق عراق در مصاحبه‌ای بر لزوم اخراج نیروهای اشغالگر آمریکایی از خاک این کشور تأکید کرد. نوری المالکی، عضو ارشد ائتلاف «دولت قانون» عراق و نخست وزیر اسبق این کشور، در مصاحبه با این شبکه گفت پس از تصویب مجلس نیروهای آمریکایی باید از عراق اخراج شوند. المالکی تأکید کرد «پس از مصوبه پارلمان و تصمیم مردم عراق درباره اخراج آمریکایی‌ها از عراق، نیروهای بیگانه به ویژه آمریکایی‌ها باید از این کشور اخراج شوند.»او در ادامه گفت: «نیروهای موجود باید به صورت مستقیم با دولت عراق گفتگو کنند و دولت عراق باید از نیروهای آمریکایی بخواهد، فوراً برای گفتگو درباره مسئله خروج از عراق بر سر میز گفتگو بنشینند، زیرا پس از تصمیم پارلمان، دولت و گروه‌های کنفرانس روزنامه «جرزالهمپست» گفت که حداقل ۷ سال الهندی تأکید کرد، هدف از توافقنامه‌های مذکور «ایجاد محوری منطقه‌ای به رهبری اسرائیل» برای حفظ منافع

داده شود.فریدمن همچنین توضیح داد که در پی توافق سازش با کشورهای عربی، اجرای طرح اشغال سی درصدی کرانه باختری برای مدت زمان مشخصی به تعویق افتاده اما به صورت کامل لغو نشده است. خبر دیگر آنکه محمد الهندی رئیس اداره سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت، توافق‌های اخیر امارات و بحرین با تل‌آویو چیزی جز انتقال این کشورها از حمایت از آمریکا به حمایت از صهیونیست‌ها نیست تا محوری منطقه‌ای به رهبری رژیم صهیونیستی تشکیل شود. الهندی تأکید کرد، هدف از توافقنامه‌های مذکور «ایجاد محوری منطقه‌ای به رهبری اسرائیل» برای حفظ منافع

آمریکا در منطقه که منافع رژیم اسرائیل نیز به شمار می‌رود، است. با خروج تدریجی آمریکا از منطقه، این کشور از بار خود می‌کاهد و رژیم صهیونیستی فرمانده این محور در تمام منطقه می‌شود. در این میان برخی مسئولان عالی‌رتبه نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی به محافل سیاسی این رژیم درباره تشدید تنش‌ها در کرانه باختری به ویژه در سایه قطع هماهنگی‌های امنیتی با تشکیلات خودگردان فلسطین هشدار دادند.روزنامه صهیونیستی «هآرتص» با اعلام این خبر افزود که این مسئولان اسرائیلی از کابینه برای یافتن راهی جهت احیای هماهنگی‌های امنیتی با تشکیلات خودگردان درخواست کرده‌اند.

داده شود.فریدمن همچنین توضیح داد که در پی توافق سازش با کشورهای عربی، اجرای طرح اشغال سی درصدی کرانه باختری برای مدت زمان مشخصی به تعویق افتاده اما به صورت کامل لغو نشده است.

خبر دیگر آنکه محمد الهندی رئیس اداره سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت، توافق‌های اخیر امارات و بحرین با تل‌آویو چیزی جز انتقال این کشورها از حمایت از آمریکا به حمایت از صهیونیست‌ها نیست تا محوری منطقه‌ای به رهبری رژیم صهیونیستی تشکیل شود. الهندی تأکید کرد، هدف از توافقنامه‌های مذکور «ایجاد محوری منطقه‌ای به رهبری اسرائیل» برای حفظ منافع